

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

БЧК подкрепя усилията за преодоляване на хуманитарната криза в Африканския рог

Българският Червен кръст е съпричастен с действията на международната общност за облекчаване на ситуацията в Африканския рог, където повече от 10 милиона души, засегнати от тежка суша и недोхранване, се нуждаят от хуманитарна помощ. За посрещане на непосредствените проблеми, успоредно с полагането на усилия за изграждане на устойчивост в дългосрочен план в региона, Международната федерация на гужествата на Червения кръст и Червения полумесец и Кенийският Червен кръст обявиха хуманитарен апел на стойност 14 692 020 швейцарски франка за подпомагане на 1 000 000 души, за период от дванадесет месеца.

По Апела ще бъде предоставена спешна помощ, включително храна и вода, достъп до здравни грижи, особено за майките и децата, както и храна за децата, посещаващи училище. В Кения се намира и най-големият бежански лагер в света Дадааб, където на ден пристигат над хиляда сомалийски бежанци, по-голямата част от които са жени и деца.

БЧК се присъединява към обединените усилия на Кенийския Червен кръст и Международната федерация и предоставя 5 000 швейцарски франка собствени средства по Апела.

Европейската комисия планира да предостави значителен финансов ресурс, за да отговори на кризата и да помогне на пострадалите от сушата в страните от Африканския рог.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Лятна академия по безопасност

Разград
12 август 2011 г.

260 деца на възраст от 10 до 17 години участваха в тазгодишното 12-то поредно издание на „Детска академия по безопасност“. Обучението приключи в градския парк, където последната група ученици преминаха

последователно през пунктовете на Български Червен кръст, КАТ, Пожарна безопасност и Гражданска защита. В секцията на БЧК участниците получиха теоретични и практически знания за оказване на първа долекарска помощ от

доброволци на БМЧК-Разград. На всички деца бяха раздадени информационни брошури за дейностите на БЧК и начините да се включат в тях, оползотворявайки разумно и полезно свободното си време.

Доброволци на БЧК се грижиха за участниците в културна проява

Жеравна
19 - 21 август 2011 г.

Колоритният фестивал на фолклорната носия в местността „Добромерица“ край Жеравна, проведен под патронажа на вицепремиера и министър на вътрешните работи Цветан Цветанов, събра множество специалисти и гости от страната и Полша, Сърбия, Румъния. На тяхно разположение бяха доброволци от ОС на БЧК-Сливен, които организираха пункт за мерене на кръвно налягане и



раздаване на вода и бяха готови, при необходимост, да окажат първа долекарска помощ на участниците.



Червенокръстци подкрепят кампанията за почистване на България

Видин

23 август 2011 г.

Областната администрация във Видин стартира националната кампания „Да изчистим България за един ден“. Българският Червен кръст, наред с други неправителствени организации е поканен за партньор и със свой представител участва в работна група, която ще иницира и реализира конкретни местни инициативи и мероприятия.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Проект „Положителни образи“

София

2010-2011 г.



Отчетени бяха резултатите от реализирането на проекта „Положителни образи“ на БМЧК, координиран от Британския Червен кръст, и осъществен във Великобритания, Австрия, Гърция и Дания. Акцент беше тематиката за миграцията и проблемите на бежанците в България, с цел да бъдат насърчени положителните нагласи у младите хора към бежанците и мигрантите, като им се даде възможност да узнаят повече за техните страни, за причините, които са ги довели у нас, за проблемите и за мястото им в обществото ни.

Деятелностите по проекта продължиха около половин година. Четири месеца доброволци на БМЧК - София, предварително обучени за целта, провеждаха така наречените ателиета в шест столични училища, където се разискваха теми, свързани с миграцията като феномен, мигрантите и бежанците в България. Заниманията



бяха базирани на неформални методи за обучение, като игри, дискусии и работа в малки групи. За основен методически ресурс беше ползвано помагало, разработено от Британския Червен кръст за работа с млади хора по тази тема. На заключително отворено ателие фасилитаторите представиха проекта пред разнообразна публика, за да може информацията за учебната методика „Положителни образи“ да бъде свободно ползвана и от други организации. Отвореното ателие беше посетено от представители на различни НПО и много млади хора.

Последвалата информационна кампания под мотото „Търсят се: положителни образи“ бе стартирана по повод 21 март - Световния ден за елиминиране на всички форми на расова дискриминация. Целта ѝ беше да се повиши информираността на обществото за проблемите на бежанците и мигрантите у нас.



Доброволци, симпатизанти и ученици, обучени в рамките на проекта, разположиха пунктове на централни места в София, където минавачите можеха да научат колко са бежанците у нас и през какви трудности преминават. Чрез игри и забавни кръстословици, чрез импровизирани изложби на национални носии, доброволците успяха да събудят толерантността и положителното разбиране на хората.

В специални кутии, много от преминаващите граждани пуснаха послания с добри пожелания и окуражителни думи към бежанците. По време на кампанията се проведе и своеобразно проучване. Желаетелите попълваха кратка анкета, която регистрира нагласите на хората към новопристигналите у нас мигранти и бежанци.

Повече подробности и допълнителна информация могат да бъдат намерени на сайта на БМЧК - www.youth.redcross.bg.

Обучение на МАЕ

Сливен

17 август 2011 г.

Членовете на МАЕ – Сливен проведоха курс по първа долекарска помощ. Обучители бяха Михаела Иванова и Виолета Куновска, участвали в Националното обучение по ПДП.

Младежите наблегнаха на практическата част и обсъдиха внимателно състоянията на различни видове пострадали. Решено бе заниманията да продължат интензивно до началото на учебната година.



В подкрепа на приемната грижа

Ловеч

24 август 2011 г.



Обучение на тема „Приемната грижа: стъпка по стъпка“ организира БЧК - Ловеч, за своите доброволци от областния център и от Тетевен. То е част от националната доброволческа информационна кампания за популяризиране и подкрепа на приемната грижа, която ще се проведе през септември. По време на събитието младежите от БМЧК ще раздават информационни брошури.

Кампанията се осъществява в рамките на проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“, финансиран от фондация „Велукс“ в партньорство с Международната федерация на ЧК/ЧП, зона Европа. С реализацията на проекта БЧК за пореден път заявява съпричастност към съдбата на децата и младежите в риск и се присъединява към усилията приемната грижа да бъде разпозната като кауза на българското общество. ■

Анти-спин акция

Видин

18-19 август 2011 г.

Под мотото „Презерватирай се“, съвместно с Общинския съвет по наркотични вещества, доброволци на Български младежки Червен кръст организираха информационна кампания на басейн „Южен парк“ и басейн „Диана“ в града. Раздаваха се брошури и презервативи. На място беше разположена и мобилна лаборатория за безплатно изследване на вируса на ХИВ. ■



ФОНДОНАБИРАНЕ

БЧК и Търговска верига „Европа“ в полза на Програма „Топъл обяд“

София

26 август 2011 г.

Завърши поредната съвместна кампания на Български Червен кръст и Търговска верига „Европа“ за набиране на средства за топъл обяд на деца в неравностойно социално положение. По време на кампанията бяха поставени благотворителни кутии на БЧК в пет софийски супермаркета на веригата: Лозенец - бул. „Черни Врх“, ж.к. Люлин 9, ж.к. Люлин 3 - Кооперативен пазар, ж.к. Младост 4 и ж.к. Дружба - Пазар. Във фонда на програмата влязоха 882,96 лв. Един от клиентите на „Европа“ е гарил детски ръчен часовник. БЧК ще зарадва с него ученик, включен в програма „Топъл обяд“, показал най-висок успех за първия срок на предстоящата учебна 2011/2012 г. ■

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Летен лагер за деца-бежанци

София

15-26 август 2011 г.



Традиционният двуседмичен летен лагер за деца-бежанци и търсещи убежище, организиран тази година в столицата, премина успешно. 26 деца на възраст от 6 до 16 години посещаваха ежедневно зала „София“ на БЧК, за да изучават интензивно български език. Заниманията се водеха от специално наети преподаватели с опит в работата с деца-бежанци. Целта на обучението бе да се формират и поддържат у тях учебни навики и дисциплина, за да бъде стимулирано по-нататъшното им образование в българско училище. Доброволците на Бежанско-мигрантската служба организираха за децата в свободните от занимания следобедни часове посещения на музеи и зоологическа градина, разходки. На раздяла, като награда за положеното старание, всички деца получиха ученически раници. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Няма ден, няма нощ за планинските спасители

22-29 август 2011 г.



Горещите августовски дни продължават да бъдат напрежнати за планинските спасители. Наг 20 сигнала за помощ са постъпили само в централния генонощен пост на ПСС при БЧК. Само през последната седмица са проведени седем спасителни акции, в които са участвали отрядите в Банско, Берковица, Благоевград, Карлово, Пловдив, Самоков и София.

Седмнадесет планински спасители от Банско го късно през нощта на 24 август са транспортирали тялото на загинал след падане в района на връх Вихрен. Продължителна акция за превозване на мъж с тежки черепни и гръбначни травми са осъществили момчетата от отряда на ПСС в Карлово. В ранните часове на генонощето на 22 август планинските спасители от Пловдив са помогнали на жена с гибетична криза в района на Кръстова гора. С успех приключва и двудневно издирване на турист около връх Голям Купен в Маловишкия дял на Рила. ■

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Продължават курсовете за спасители

Варна
20 август 2011 г.



Приключи поредният курс за спасители. Успешно преминаха заключителния изпит 15 курсисти за басейн и 1 за море. Досега обучените са общо 156, от които 29 за море. Продължава набирането на нови желаещи и скоро ще стартира следващият курс. ■

Новият учебник за спасители ще бъде богато илюстриран

Равда
15-20 август 2011 г.

Във връзка с предстоящото издаване на нов учебник за обучение на водни спасители за открити водни площи и море, експерти от дирекция ВСС направиха подробни учебни фото-илюстрации. Целта на заснетите снимки е да улеснят и подпомогнат възприемането на учебното съдържание. Помощ при реализиране на кадрите оказаха състезателите от Националния отбор по водно спасяване, който по същото време се подготвяше за участие в предстоящите Европейски първенства в учебната база на Национална спортна академия. ■



НС на БЧК
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg